Bitte lesen Sie diese Anleitung, bevor Sie das Produkt verwenden.
IWAKI Magnetgetriebene Kreiselpumpe
MX Serie (MX-250~403)   Nr. MX250-403d001   21.07.2003rn
Bedienungs- und Wartungsanleitung
T480-1  '03/03
(   )Country codes
IWAKI CO.,LTD. 6-6 Kanda-Sudacho 2-chome Chiyoda-ku Tokyo 101-8558 Japan

von der Saugseite zur Druckseite angetrieben.
- 7 -
3. Typenschlüssel
a s d f g
a Pumpenanschlüsse und Antriebe
Code  (Saugseite x Druckseite) Motorleistung
250 25A × 25A 0.37kW
251 25A × 25A 0.75kW
400 40A × 40A 0.37kW
403, 403H 50A × 40A 2.2kW
Bem): Zweipoliger Motor, dreiphasig
401 40A × 40A 0.75kW
402, 402H 50A × 40A 1.5kW
s  Material Lager und Welle
      C : Karbonlager × Aluminiumkeramikwelle
      R : Kunststofflager × Aluminiumkeramikwelle
      A : Aluminiumkeramiklager × Aluminiumkeramikwelle (verfügbar für MX-250 bis 401)
d  O Ring Material
      V : FKM
      E : EPDM
      A : Aflas®
f  Flügelrad Code
      5 : 50Hz
      6 : 60Hz
g  Motor
      E : mit IEC Motor
MX – 400  C  V  5  E
- 8 -
4. Spezifikation
Modell
Saugseite x
Druckseite
Motor
Leistung
MX-250 25 × 25 0.37kW
MX-251 25 × 25 0.75kW
MX-400 40 × 40 0.37kW
MX-403H 50 × 40 2.2kW
S.G.
Limit
Max. Höhe
(m)
Standard
Spezifikation
(l/min, -m)
Max.
Förder-
leistung
(l/min)
1.0 15.5 50 – 14/13.5 150
1.0 22 80 – 19 150
1.2 12.5/11.5 100 – 10.5/10 280
1.0 35.5/37 100 – 35 300/250
Gewicht der Pumpe (mit Motor)
MX-250, 400 MX-403, 403H
5. Abmessungen
Modell W H e g i
MX-250 160 247.5 132.5 155.5 12
MX-251 160 247.5 132.5 163.5 12
MX-400 140 219 124 144 12
MX-402(H), 403(H) 260 274 154 151 14×36
a b
130 65
130 65
110 54
208 80
L c d f
130 115 82.5
130 115 82.5
98 95 81
200 120 83
50/60Hz
MX-401 40 × 40 1.2 17.5/17 150 – 14.5 320 0.75kW
MX-402 50 × 40 1.2 26/23 200 – 20 450 1.5kW
MX-402H 50 × 40 1.0 31 100 – 30 160 1.5kW
MX-403 50 × 40 1.2 30 250 – 23 500 2.2kW
MX-251, 401 MX-402, 402H
MX-401 160 249 130 72 130 115 134 97 178 12
- 9 -
4-i

bei:
Innerer
Durchmesser Lager
18 25
Äusserer
Durchmesser Welle
18 23
●  Verschleissgrenzen Öffnungsring
Einheit:  mm
Modell MX-250, 251, 400, 401, 402(H), 403(H)
Bei Auslieferung 8
Austauschen bei :  6
Flügelrad
Bei Auslieferung 2 mm
Öffnungsring
MX-402, 402(H), 403, 403(H)
Austauschen
bei:
Bei
Auslieferung